b) Gratificação de Desempenho de Atividade da Área de Propriedade Industrial (GDAPI); 
c) Retribuição por Titulação (RT); e 
d) auxílio alimentação e auxílio transporte, nos termos da legislação vigente. O valor atual do auxílio 
alimentação é de R$ 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais). Ademais, os servidores do INPI submetem-
se ao Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União, das Autarquias e das Fundações Públicas 
Federais, Lei nº 8.112/1990, e alterações, e, consequentemente, aos benefícios nele arrolados.

[...]

5.2.6.4 Das decisões da comissão recursal não caberá recurso. 
5.2.7 Demais informações a respeito do procedimento de heteroidentificação constarão de edital específico 
de convocação para essa fase. 
6 DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO 
6.1 TAXA: R$ 116,00 (cento e dezesseis reais). 
6.2 Será admitida a solicitação de inscrição somente via internet, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/inpi_23, no período estabelecido no cronograma constante do 
Anexo I deste edital. 
6.2.1 O Cebraspe não se responsabilizará por solicitação de inscrição não recebida por motivos de ordem